入札公告

次のとおり一般競争に付します。

令和６年１２月１９日

経理責任者 独立行政法人国立病院機構青森病院長 髙田 博仁

１ 調達内容

(１) 調達等件名及び数量

ボイラー運転管理等業務委託契約 一式

(２) 調達等件名の仕様等

入札説明書及び仕様書による

(３) 契約期間

令和７年４月１日～令和１０年３月３１日（３年）

(４) 履行場所

青森県青森市浪岡大字女鹿沢字平野１５５番地１

独立行政法人国立病院機構青森病院

(５) 入札方法第一交渉権者の決定は、最低価格方式をもって行う。

①入札金額については、本入札公告（以下「公告」という。）１(１)で示

した調達等件名に要する一切の諸経費を含めた金額とし、契約期間の総

額を記載すること。

②第一交渉権者の決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額

の１０％に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があ

るときは、その端数金額を切り捨てた金額とする。）をもって落札価格

とするので、入札者は消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であ

るかを問わず、見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額を記

載した入札書を提出すること。

２ 競争参加資格

(１) 独立行政法人国立病院機構契約事務取扱細則第５条に規定される次の事項に

該当する者は、特別な理由をがある場合を除き、競争に参加する資格を有し

ない。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であっても、契約締結のため

に必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

① 契約を締結する能力を有しない者

② 破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者

③ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（令和３年法律第７７

号）第３２条第１項各号に掲げる者

④ 独立行政法人国立病院機構反社会的勢力への対応に関する規程（令和２

７年度規程第６３号）第２条各号に掲げる者

(２) 独立行政法人国立病院機構契約事務取扱細則第６条に規定される次の事項に

該当する者、当該事項に該当する者を使用する者で、その事実があった後一

定期間を経過していない者は競争に参加する資格を有しない。

なお、期間等については独立行政法人国立病院機構の理事長から発出した契

約指名停止等措置要領に基づく指名停止期間に適応する。

① 契約の履行に当たり、故意に工事、製造その他の役務を粗雑に行い、又は

物件の品質もしくは数量に関して不正の行為をした者。

② 公正な競争の執行を妨げた者又は公正な価格を害し、若しくは不正な利益

を得るための連合をした者。

③ 交渉権者が契約を結ぶこと又は契約者が履行することを妨げた者

④ 監査又は検査の実施に当たり職員及び経理責任者が委託した者の職務の執

行を妨げた者

⑤ 正当な理由なく契約を履行しなかった者

⑥ 契約により、契約の後に代価の額を確定する場合において、当該代価の請

求を故意に虚偽の事実に基づき過大な額を行った者

⑦ 前各号のいずれかに該当する事実があった後２年を経過しない者を契約の

履行にあたり、代理人、支配人その他の使用人として使用した者。

⑧ 前各号に類する行為を行った者

(３) 次の事項に該当する者は、競争に参加させないことがある

① 資格審査申請書又は添付書類に虚偽の事実を記載した者

② 経営状況又は信用度が極度に悪化している者

(４) 厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）「役務の提供等」のＡ、Ｂ又

はＣの等級に格付けされ、東北地域の競争参加資格を有する者であること。

なお、競争参加資格を有しない申込者は速やかに資格審査申請を行う必要が

ある。

３ 入札書の提出場所等

(１) 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問い合

わせ先

〒０３８－１３３１

青森県青森市浪岡大字女鹿沢字平野１５５番地１

独立行政法人国立病院機構青森病院 企画課 業務班長 後藤 紀幸

電話 ０１７２－６２－４０５５（内線１１２１）

(２) 入札書の受領期限

令和７年１月１５日(水)１７時００分

(３) 開札の日時及び場所

令和７年１月１６日(木)１１時００分

独立行政法人国立病院機構青森病院 外来管理診療棟３階 会議室２

４ その他

(１) 契約手続きにおいて使用する言語及び通貨日本語及び日本国通貨

(２) 入札保証金及び契約保証金免除

(３) 入札者に要求される事項

この一般競争に参加を希望する者は、封印した入札書、公告１(１)(２)

に示した調達等件名の業務履行が可能であると客観的に判断できる書類、公

告２の競争参加資格を有することを証明した書類を添付して入札書の受領期

限までに提出しなければならない。なお、入札者は開札日の前日までの間に

おいて、経理責任者から当該書類に関し説明を求められた場合は、それに応

じなければならない。

(４) 入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者、入札条件に違反した者又は入札者

に求められる義務を履行しなかった者の提出したものは無効とし、無効の入

札を行った者を落札者としていた場合には落札決定を取り消す。

(５) 契約書作成の要否要

(６) 価格交渉権及び契約者の決定方法

本公告及び入札説明書に従い、書類・資料を添付した入札書を提出した入

札者であって、本入札公告及び入札説明書の競争参加資格及び仕様書の要

求、要件を全て満たし、当該入札者の入札書が、独立行政法人国立病院機構

契約事務取扱細則２１条及び２２条の規定に基づいて作成された予定価格の

制限の範囲内であり、独立行政法人国立病院機構会計規程５４条によって第

一交渉権を付された交渉権者と交渉を行い、独立行政法人国立病院機構会計

規程５５条に基づき契約価格の決定を行った者を契約の相手方とする。

なお、交渉権者となるべき者が２人以上の場合は、くじ引きにて第一交渉

権者を決定する。この場合において、くじを引かない者があるときには、こ

れに代わって当院職員にくじを引かせるものとする。

(７) 詳細は入札説明書による。